МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«^/» 2023 г. 3
Махачкала

О проведении Республиканского конкурса, посвященного Всемирному
дню воды «Забота о чистой воде - забота о будущем»

С целью привлечения внимания детей к экологическим проблемам
загрязнения водных объектов, углубления, расширения, обобщения знаний
о состоянии водных ресурсов и формирования экологической культуры,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 15 по 30 марта 2023 года Республиканский конкурс

«Забота о чистой воде - забота о будущем», посвященный Всемирному дню
воды (далее - Конкурс).

2. Утвердить прилагаемое Положение о порядке проведения
Республиканского конкурса «Забота о чистой воде - забота о будущем»,
посвященный Всемирному дню воды (далее - Положение).

3. Государственному автономному образовательному учреждению
дополнительного образования Республики Дагестан «Региональный центр
выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей
и молодежи «Альтаир» (Дибирова А.И.):

3.1. Обеспечить организацию и проведение Конкурса;
3.2. Сформировать состав организационного комитета по проведению

Конкурса и членов жюри.
4. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления

образованием:
4.1. Довести настоящий приказ о проведении Конкурса до сведения

образовательных организаций и обеспечить необходимые организационные
мероприятия по проведению муниципального этапа Конкурса;

2

4.2. Организовать размещение информации о проведении
муниципального этапа Конкурса в системе «Навигатор дополнительного
образования детей Республики Дагестан» в модуле «Мероприятия».

5. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.)
разместить настоящий приказ на сайте Минобрнауки РД в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев